
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 

N. 87 

DATA 
12-11-2015 

LIQUIDAZIONE ALL'UFFICIO DELLE DOGANE  DI BRESCIA DEL 

DIRITTO DI LICENZA DI ESERCIZIO PER L'OFFICINA DI PRODUZIONE  

DI ENERGIA ELETTRICA DA FONTI RINNOVABILI PER L'ANNO 2016 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

RILEVATO che ai sensi del D. Lgs. 504 / 1995 - “Testo Unico Accise” tutti i soggetti, 

pubblici e privati, responsabili della gestione di impianti fotovoltaici, di potenza 

superiore a 20 kWP, in possesso di licenza di officina elettrica rilasciata dall’Agenzia 

delle Dogane al momento dell’allaccio dell’impianto alla rete elettrica, sono 

obbligati a pagare entro il 16 dicembre di ogni anno i diritti annuali per l’anno 

successivo in misura fissa pari a € 23,24; 

CONSIDERATO che il Comune è gestore di un impianto fotovoltaico  per la 

produzione di energia elettrica da fonte rinnovabile con potenza superiore  ai 

20Kw sito in Trigolo (CR) in via Martiri della Libertà n. 4; 

RITENUTO di dover provvedere al pagamento del  suddetto diritto relativo all’nno 

2016; 

VISTO il D.lgs 267/2000; 

 

RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 

VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO  l’articolo 183  del Decreto Legislativo  N. 276 del 18.08.2000. 
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni. 
 
 

 



DETERMINA 

 
1. di impegnare e liquidare la somma di €. 23,24 all’Agenzia della Dogane di 

Brescia il diritto annuale per la licenza di esercizio per la produzione di 
energia elettrica da fonte rinnovabile con potenza superiore  ai 20Kw 
relativamente all’anno 2016 

 
2. di imputare la spesa di €. 23,24  all’intervento 1.08.02.03 cap. 330 del 

bilancio 2015, esecutivo ai sensi di legge. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 





Trigolo,  12-11-2015 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
01-12-2015  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  01-12-2015  al 15-12-2015 

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


